Pro dicto conventus subventione ordinavimus, quod vos et alii priores et prioratus, qui sub nostra obedientia consistunt, semel dum taxat, pro anno presenti in proximo provinciali capitulo futuro tam pro responsionibus quam subsidio solvant peccuniarum summas sibi impositas, videlicet fratres prior et prioratus Sancti Egidii fl. 6000, et ceteri priores et prioratus, prout sibi impositum / (38r) extitit, et quibus sub simili tenore scribimus et damus in mandatis.

Quocirca vos (...) mandamus (...), quod huiusmodi quantitas 6000 fl. solvatur ac fratres preceptores duo saltem (...) sint, ut prescribitur, ad ipsum conventum paratis proficiisci (...).

Data Avinione die duodecima mensis Januarii anno incarnationis domini millesimo trescentesimo nonagesimo quinto.

^a Eigentlich *inmnenciam*.

^b Im Text *contrarere*.

³³⁷ Vgl. DELAVILLE, Hospitaliers (Anm. 5) 234; oben, Anm. 202.

(Avignon) 1396 Jan. 12

Notizen über die gleichlautenden Briefe an die anderen Priorate; die Summe der Abgaben (mit denen des Priorats S. Gilles) liegt bei 33 500 fl. / Reg. NLM 329, 38r³³⁸.

Sub eisdem tenore et data quibus supra immediate fuit scriptum et mandatum dicte domus fratribus^a priori Francie et ipsius preceptores et pro quantitate 9000 fl.,^a priori Acquitanie eiusque prioratus preceptores pro 4500 fl., priori Campanie eiusque preceptores pro 1400 fl., priori Arvernie eiusque preceptores pro 3500 fl., priori Tholose eiusque preceptores pro 2000 fl., priori Navarre eiusque preceptores pro 600 fl., priori Cathalonie eiusque preceptores pro 4000 fl., priori Castelle et Legionis eiusque preceptores pro 2000 fl., castellanie Emposte pro 500 fl.

^a Es folgen zwei Punkte.

Rhodos 1399 Jan. 2

Großmeister Philibert de Naillac und der Konvent zu Rhodos berufen den Hospitalar Guillaume de Munte zum Kapitän von Smyrna. / Reg. NLM 330, 117r³³⁹.

Frater Philibertus etc. et nos conventus Rodi (...) fratri Guillermo de Mute³⁴⁰, hospitalerio et preceptorii Flandrie domus eiusdem salutem etc.

De vestris industria et circumspeccione, quas in vobis comissis regimini- bus experti sumus, plurimum confidentes ac sperantes, quod circa prosperum statum, custodiam, deffencionem, gubernacionem et regimen civitatis Smirnarum vigilabitis et intendetis solicite ac prudenter, hinc est, quod nos invicem deliberato consilio de nostra certa scientia vos capitaneum civitatis predicte auctoritate presencium adiuvamus, deputamus et ipsius civitatis custodiam, regimen et administracionem plenarie ad unum annum, inchoandum die prima^a mensis Marcii proximo futuri de presenti anno subscripto et finiendum die prima subsequentis mensis Marcii anno incarnationis domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono, vobis duximus comictendum verumptamen volumus, et arma et arnesia dicte civitatis recipiatis cum inventariis^b publice.

Et quod ea in eadem dimicatione^c teneamini, cum ab officio capitaneatus dicte civitatis recedere vos contingat, mandantes in virtute sacre obe-

³³⁸ Anm. 202.

³³⁹ Vgl. Anm. 139, 141.

³⁴⁰ Zu ihm vgl. A. LUTTRELL, The Hospitallers' Hospice of Santa Caterina at Venice: 1358–1451, in: Studi Veneziani 12 (1970) 369–83, ND in: DERS., The Hospitallers in Cyprus (Anm. 4) Nr. IX, hier 381–82.

dience omnibus fratribus et donatis dicte domus pro custodia dicte civitatis vobis submissis, necnon conestabulis et stipendiariis aliisque dicte civitatis incolis et habitatoribus sub sacramento fidelitatis et homagii, quo nobis sunt ascripti, ut vobis tanquam eorum capitaneo reverenter pareant, obedient et intendant anno^d supradicto. In cuius etc.

Data Rodi die secunda mensis Januarii anno incarnationis domini millesimo trecentesimo nonagesimo octavo.

^a Folgt Streichung *mens*.

^b Im Text *inventariis*.

^c Im Text als *dimict^a e*.

^d Folgt Streichung *duran* (?).

73

Rhodos 1399 Jan. 2

Großmeister Philibert de Naillac und der Konvent zu Rhodos teilen dem Konnetabel, den Söldnern und den Bürgern zu Smyrna die Ernennung des Hospitalars Guillaume de Munte zum Kapitän von Smyrna mit. / Reg. NLM 330, 117v³⁴¹.

Frater Philibertus etc. et nos conventus Rodi domus eiusdem providis et sapientibus viris^a conestabulis, stipendiariis, incolis et habitatoribus civitatis Smirnarum et aliis, quorum interest, salutem in domino.

Cum nos^b (...) fratris Guillermi de Mute, hospitalerii et preceptoris Flandrie, circumspecta industria et plenam in domino fiduciam^c obtinentes et sperantes, quod circa utile regimen dicte civitatis ipsiusque custodiam et deffencionem intendet fideliter et vacabit, eundem fratrem Guillermum capitaneum dicte civitatis opportunum inde confectis litteris bulla nostra comuni plumbea bullatis duxerimus ordinandum.

Idcirco vobis et cuilibet vestrum sub fidelitate et obedientia, quibus nobis tenemini, precipimus vosque rogamus, ut premissum Guillermum de Mute capitaneum dicte civitatis tanquam capitaneum et rectorem civitatis eiusdem honore suscipiente debito ei, qua convenit, reverencia pareatis, obedientis et intendetis dicto anno durante, et una cum eo fidelitate firma et studiosa solertia, diligenti circa omnem custodiam civitatis ipsius sic vigili solicitudine vigiletis, ut de vobis speramus, quod a nobis favorem et graciam vendicatis. In cuius etc.

Data Rodi die secunda mensis Januarii anno incarnationis domini millesimo trescentesimo nonagesimo octavo.